1
2

[image: image1.png]

СОВЕТ
по взаимодействию АЛТАЙСКого КРАЕВОго законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований

РЕШЕНИЕ
__03.12.2021__№___4_____

г. Барнаул

О краевом бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, о межбюджетных отношениях с местными бюджетами в 2022 году
Заслушав и обсудив информацию заместителя Председателя Правительства Алтайского края, министра финансов Алтайского края Ситникова Д.Г., председателя постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджетной, налоговой, экономической политике и имущественным отношениям Васильева А.А., председателя районного Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края Остапченко П.Н., Совет по взаимодействию Алтайского краевого Законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию заместителя Председателя Правительства Алтайского края, министра финансов Алтайского края Ситникова Д.Г.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Алтайского края:
1) обеспечить формирование местных бюджетов на основе реалистичного прогноза поступления налоговых и неналоговых доходов с учетом обеспечения сбалансированности бюджетов, недопущения кредиторской задолженности муниципальных учреждений;
2) в целях повышения качества бюджетного планирования и обеспечения единого подхода к формированию бюджетов муниципальных образований формировать местные бюджеты на 3-летний период;

3) принять решение о местном бюджете на 2022 год (на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов) до конца 2021 года;

4) соблюдать нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления;

5) проводить сдержанную долговую политику, в том числе
не предоставлять необеспеченные муниципальные гарантии;
6) обеспечить целевое использование средств муниципального дорожного фонда;
7) обеспечить эффективное использование бюджетных средств.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджетной, налоговой, экономической политике и имущественным отношениям.

4. Направить настоящее решение в представительные и исполнительные органы муниципальных районов, муниципальных и городских округов Алтайского края.

Председатель Совета

                 А.А. Романенко

_1541936918.doc
[image: image1.png]